.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

INSTITUTO DE LETRAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS CLÁSSICAS E VERNÁCULAS

EDITAL Nº 01/2024  -  SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO DO

DEPARTAMENTO DE LETRAS CLÁSSICAS E VERNÁCULAS - UFF

RESULTADO FINAL

A chefe do DEPARTAMENTO DE LETRAS CLÁSSICAS E VERNÁCULAS (GLC), do

Instituto de Letras da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, consoante o Edital de Bolsas da PROEX/UFF nº 1/2025, torna

público o resultado final da Seleção de Bolsistas de Extensão do GLC, destinado a discentes

de graduação da UFF para o exercício de 2025.

Em breve, o coordenador de cada projeto entrará em contato com os classificados

dentro no número de vagas, dando as instruções pertinentes ao cadastramento na PROEX e

às atividades a serem exercidas.

CLASSIFICADOS

Classi-

ficação
Nome do candidato Nota Projeto em que foi selecionado(a)

1º Thafnes Viana da Silva Diniz 98
Ensino de Argumentação na Escola –

Projeto RJ (ENARE/RJ)

2º Thiago Gonçalves Silva 97
Ars quaerendi: criando questões para

a Olimpíada Nacional de Português

3º Marcella Gomes Carelo Jeremias 95
Projeto de extensão de Libras,

Linguística e Divulgação (LiLinDiv)

4º Ana Júlia Rosa da Cunha Damião 94 Cadastro de Reserva

5º Bruno Gomes da Costa 93 Cadastro de Reserva

6º Leonardo Torres Calabri 90 Cadastro de Reserva

7º Gustavo Santos de Lima 89 Cadastro de Reserva

Niterói, 28 de março de 2025.

Ilana da Silva Rebello Viegas

Chefe do Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas

Matrícula Siape 1905408

		2025-03-28T15:55:56-0300